
UCHWAŁA Nr XL/285/2014
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 24 października 2014r.

  w sprawie :  rozpatrzenia  skargi  na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej       
                      w Lubiszynie

                      Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U z 2013r. poz.594 ze zm.) oraz  art.229 pkt.3, art.238 i 239 ustawy z dnia 
16 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U z 2013r. poz.267 ze 
zm.)   -   Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co następuje :

§ 1

1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Marcina                       na działalność Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lubiszynie uznaje się  ją za bezzasadną. 
2. Stanowisko Rady Gminy wyrażone jest w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2

Niniejszą uchwałę należy doręczyć wnoszącemu skargę – Panu Marcinowi                           .   

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lubiszyn. 

§ 4

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Lubiszyn Nr XL/285/2014
z dnia 24 października 2014r.r.  

W dniu 19 września 2014r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze przekazało do Rady
Gminy Lubiszyn skargę Pana Marcina                  na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lubiszynie.
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Lubiszyn, badając sprawę ustaliła, co następuje:

W dniu 28 kwietnia 2014r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubiszynie
wpłynął  wniosek  Pani  Sylwii    (konkubiny  Pana  Marcina         )  
o  ustalenie  prawa  do  jednorazowej  zapomogi  z  tytułu  urodzenia  dziecka  -   
 

Wniosek  został  złożony  bez  kompletu  dokumentów,  o  czym  Pani       została
poinformowana przez pracownika GOPS przy jego składaniu. Poinformowano również, jakie
dokumenty należy dostarczyć. 
W związku z tym, iż Pani Sylwia        , mimo upływu 9 dni nie dostarczyła wymaganych
dokumentów, na podstawie art. 24a ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach
rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 1456 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Pracy i
Polityki  Społecznej  z  dnia  3  stycznia  2013r.  w sprawie  sposobu i  trybu postępowania  w
sprawach o świadczenia rodzinne (Dz. U. z 2013r., poz. 3), wezwaniem z dnia 07 maja 2014r.
wezwano ją do uzupełnienia braków formalnych wniosku, wskazując jakie dokumenty należy
dołączyć.  Zgodnie  z  art.  24a  ust.  2  powołanej  wyżej  ustawy,  pouczono  Panią       ,  iż
nieusunięcie braków w wymaganym zakresie w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania
spowoduje  pozostawienie  wniosku  bez  rozpatrzenia.  Przedmiotowe  wezwanie  zostało
doręczone  09  maja  2014r.  Dnia  14  maja  2014r.  Pani       dostarczyła  jeden  z  pięciu
wymaganych  dokumentów,  natomiast  w  dniach  15  lipca  2014r.  oraz  06  sierpnia  2014r.
kolejne trzy.  Ostatni  wymagany dokument,  niezbędny do rozpatrzenia wniosku i  wydania
decyzji  wpłynął do GOPS 09 września 2014r.  Należy zauważyć,  iż został  on przesłany z
Urzędu Skarbowego w Gorzowie Wlkp. na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Lubiszynie. 
Ponadto, w wyniku wystąpienia zmian w sytuacji dochodowej rodziny, Pani S. w dniu 12
września  2014r.  przesłała  za  pośrednictwem  faksu  dokumentację  dotyczącą  założenia
działalności gospodarczej  przez konkubenta Pana Marcina          i  jego oświadczenie o
osiąganym dochodzie z tego tytułu. 

Decyzją  Kierownika  GOPS  nr  GOPS.JZ.4503.1220.335.2013  z  dnia  19  września
2014r.  została  przyznana  jednorazowa  zapomoga  z  tytułu  urodzenia  dziecka,  które  to
świadczenie zostało przekazane w dniu  23 września 2014r. na konto osobiste wskazane przez
Panią S. 

Rada Gminy stwierdza, iż Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubiszynie nie 
pozostał bezczynny i podjął działania mające na celu udzielenie pomocy.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy zdecydowała, iż należy uznać w/w skargę
za bezzasadną. 

Pouczenie o treści art. 239 Kpa:

„Art. 239. § 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”.


